
BOE núm. 68 Martes 20 marzo 2001 3545

declaró su alienabilidad con fecha 10 enero de 2001,
para enajenar el inmueble que se detalla a con-
tinuación:

Subasta Pública de un inmueble sito en Paseo
San Juan, número 100 y avenida Diagonal, número
325, piso sexto, puertas primera y segunda, de Bar-
celona, inscrito en el Registro de la Propiedad núme-
ro 1 de Barcelona, al tomo 3.216, libro 290 de
la sección sexta, folio 34, finca número 9.755, ins-
cripción quinta.

Tipo mínimo de licitación: 38.580.301 pesetas
(231.872,28 euros).

La subasta se regirá por las cláusulas adminis-
trativas contenidas en el pliego de condiciones que
se encuentra a disposición de los posibles licitadores
en la Dirección Provincial de la Tesorería General
de la Seguridad Social de Barcelona, calle Aragón,
273-275, quinta planta.

Dicha subasta se celebrará ante la Mesa cons-
tituida al efecto, a las once horas del día 26 de
abril de 2001, en la sala de juntas de la Dirección
Provincial de la Tesorería General de la Seguridad
Social de Barcelona, calle Aragón, 273-275, sóta-
no 1.

Barcelona, 8 de marzo de 2001.—La Directora
Provincial de la Tesorería General de la Seguridad
Social de Barcelona.—12.045.

Resolución de la Dirección Provincial del Ins-
tituto Nacional de Empleo en León por la
que se anuncia el concurso para la contra-
tación del servicio de limpieza por el pro-
cedimiento abierto y con tramitación urgente.

1. Entidad adjudicadora: Dirección Provincial
del Instituto Nacional de Empleo de León. Expe-
diente: 1/01.

2. Objeto del contrato: Servicio de limpieza de la
sede y unidades administrativas dependientes de la
Dirección Provincial. El lugar de ejecución será el
establecido en el pliego de prescripciones técnicas.
El plazo de ejecución será del 1 de mayo al 31
de diciembre de 2001.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación: Tramitación urgente, procedimiento abier-
to y concurso.

4. Presupuesto base de licitación: 8.586.552
pesetas.

5. Garantías: Provisional, 171.731 pesetas.
6. Obtención de documentación e información:

Sección de Patrimonio de la Dirección Provincial
del Instituto Nacional de Empleo, Gran Vía de San
Marcos, 27, sexta planta, 24001 León. Teléfo-
no: 987-242612. Telefax: 987-242690.

Fecha límite de obtención de documentos e infor-
mación: Durante el plazo de presentación de pro-
posiciones.

7. Requisitos específicos del contratista: Según
pliego de cláusulas administrativas particulares.

8. Presentación de ofertas: La fecha límite de
presentación: Trece días naturales contados desde
el día siguiente a la publicación en el «Boletín Oficial
del Estado». La documentación a presentar será la
indicada en el pliego de cláusulas administrativas
particulares. El lugar de presentación será el seña-
lado en el pliego de cláusulas administrativas par-
ticulares. El licitador estará obligado a mantener
su oferta durante tres meses a partir de la apertura
pública de las ofertas. En la oferta no se admiten
variantes pero se podrán incluir modificaciones téc-
nicas y económicas bajo las condiciones de los
pliegos.

9. Apertura de las ofertas: Sala de Juntas de
la Dirección Provincial, Gran Vía de San Marcos,
27, planta sexta, 24001 León, el día 24 de abril
de 2001, a las diez horas.

10. Otras informaciones: Ver pliego de cláusulas
administrativas particulares y de prescripciones téc-
nicas.

11. Gastos de anuncios: A cargo del adjudica-
tario.

León, 15 de marzo de 2001.—El Director pro-
vincial, Arsenio Núñez de la Fuente.—&12.633.

Resoluciones de la Dirección Provincial de la
Tesorería General de la Seguridad Social,
por las que se anuncian segunda subasta
pública para la enajenación de local comer-
cial en La Unión (Murcia) y tercera subasta
pública para la enajenación de local comer-
cial en Alcantarilla (Murcia).

El Ministerio de Trabajo y Asuntos Sociales, auto-
riza a la Tesorería General de la Seguridad Social,
que acordó su venta y declaró su alienabilidad, para
enajenar los inmuebles que se detallan a continua-
ción:

Segunda subasta de local en La Unión (Murcia):
Local comercial o industrial, en planta baja, sito
en calle Bailén, número 32, con superficie construida
de 97 metros cuadrados, figurando inscrito en el
Registro de la Propiedad de La Unión, en el li-
bro 230, tomo 547, folio 83, finca número 14.256,
inscripción primera Ext.a

Tipo de licitación: 6.312.207 pesetas.

Tercera subasta de local en Alcantarilla (Murcia):
Local comercial de 270 metros cuadrados, en planta
baja, sito en calle Cura, número 2, figurando inscrito
en el Registro de la Propiedad de Murcia número
3, en el libro 164-Alcantarilla, folio 41, finca núme-
ro 12.961, inscripción segunda.

Tipo de licitación: 17.589.262 pesetas.

Las subastas se regirán por las cláusulas admi-
nistrativas contenidas en los pliegos de condiciones
que se encuentran a disposición de los posibles lici-
tadores en la Dirección Provincial de la Tesorería
General de la Seguridad Social de Murcia, calle
Ortega y Gasset, sin número.

Las subastas se celebrarán ante la Mesa cons-
tituida al efecto, el día 30 de abril de 2001, en
la sala de subastas de la entidad, sita en ronda Norte,
número 5, de Murcia.

Local de La Unión: A las diez horas.

Local de Alcantarilla: A las once treinta horas.

Información: Secretaría Provincial-Patrimonio.
Teléfono 968 39 51 41, fax 968 39 51 20. Internet:
http://www.seg-social.es/indexinmuebles.html

Murcia, 2 de marzo de 2001.—El Director pro-
vincial, Eduardo Cos Tejada.—&11.571.

Resolución del Instituto Social de la Marina
por la que se corrigen errores en el anuncio
publicado en el «Boletín Oficial del Estado»
número 59, de 9 de marzo de 2001, por
el que se convocaba subasta relativa a la
contratación de las obras de reforma de la
instalación eléctrica de la Escuela de For-
mación Profesional Náutico-Pesquera de
Gijón.

Por Resolución de fecha 2 de marzo de 2001,
de la Dirección General del Instituto Social de la
Marina, se autorizó la aprobación del expediente
que ampara la contratación de la subasta convocada
para la realización de las obras de reforma de la
instalación eléctrica de la Escuela de Formación
Profesional Náutico-Pesquera de Gijón, y en rela-

ción a la misma se transcriben a continuación las
oportunas correcciones en la convocatoria publi-
cada:

En el apartado 7, requisitos del contratista:

a) Clasificación del contratista: Donde dice:
«Grupo I, subgrupos todos, categoría D», debe decir:
«Grupo I, subgrupo 1, categoría C; grupo I, sub-
grupo 6, categoría E, grupo I, subgrupo 7, cate-
goría B, grupo I, subgrupo 9, categoría E».

En el apartado 8, a): Fecha límite de presentación,
donde dice: «hasta las catorce horas del día 9 de
abril de 2001», debe decir: «hasta las catorce horas
del día 16 de abril de 2001».

En el apartado 9, apertura de ofertas: d) Fecha:
Donde dice: «19 de abril de 2001», debe decir: «26
de abril de 2001».

Madrid, 14 de marzo de 2001.—El Subdirector
general de Administración y Análisis Presupuestario,
José Carlos Martín Antón.—&12.623.

MINISTERIO
DE ADMINISTRACIONES

PÚBLICAS

Resolución de la Subdirección General de Ges-
tión Económica y Patrimonial por la que
se acuerda la publicación de la adjudicación
del contrato de mantenimiento del equipa-
miento físico de un sistema central DEC
Alphaserver, mediante procedimiento abierto
por concurso.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Ministerio de Administraciones
Públicas, Subsecretaría, Subdirección General de
Gestión Económica y Patrimonial.

b) Dependencia que tramita el expediente: Sub-
dirección General de Gestión Económica y Patri-
monial.

c) Número de expediente: 39/C/2001.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Mantenimiento

del equipamiento físico de un sistema central DEC
Alphaserver 8400 5/625, con sistema operativo
UNIX y de su periferia, situado en el Centro de
Procesos de Datos de la Subdirección General de
Procesos de Datos.

c) Lotes:
d) Boletín o diario oficial y fecha de publicación

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Esta-
do» número 311, de 28 de diciembre de 2000.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adju-
dicación:

a) Tramitación: Urgente.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de
explotación: Importe total, 14.990.000 pesetas.

5. Adjudicación:

a) Fecha: 6 de marzo de 2001.
b) Contratista: «Compaq Computer España,

Sociedad Anónima».
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de la adjudicación: 14.990.000 pesetas.

Madrid, 6 de marzo de 2001.—El Subdirector
general, Francisco García Sacristán.—&11.538.


